15.2.1622 - Promissione Pro Principe Conche Ientile de falco Die quinto decimo Mensis Februarii 5e Ind.is 
1622 extra et prope neap. et proprie extra januam d.tas de Chiaia in loco d.to Cappella In nostri presentia 
constitutus Ientile de falco magistrum ponsium et formalium sicut ad conventione devenit cum Julio cesare 
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de Capua Principe Conche et huius Regni magno admirato ibidem presente Sponte coram nobis non vi dolo 
et omni meliori via promisit eidem principi … in vulgari sermone de fenire il formale et grottone del pozzo del 
palazzo di decto Prencipe sito et posto nella strada de S.to Pietro à majella di questa Città conforme al 
disegno datoli et detto dal Regio Ingegniero Bartholomeo Cartaro infra et per tutti li octo de Aprile primo 
venturo qual complimento seu finimento s’intenda dell’appianare et annectare del monte et sfrontare le pietre 
et taglime che si faranno in detto monte et saglirle sopra al cortiglio et la taglima portarla fore la porta di detto 
palazzo da misurare detta opera per detto Bar.eo Cartaro et questo per lo prezzo conforme giudicarra detto 
Bar.eo Cartaro in conto della quale opera et lavore detto Ientile declara haverne recevuto dal detto Prencipe 
ducati cinquanta per mezzo del banco de S.to Iacovo e victoria ultra altre qualità per esso Ientile recevute 
per lo passato del d.o Prencipe de contanti et per banchi et per la restante quantità che d.to Prencipe serrà 
debitore per lo complimento di detta opera il detto Prencipe ne promette pagare al detto Ientile statim facto 
d.to apprezzo per detto Cartaro la mità d’essi contanti et per l’altra mità consignarli tanta quantità de terze 
debite ad esso prencipe per la Contessa de Castro … (ASNa, Not. Felice de Amendola, sch. 541, prot. 28, 
p.137r-138v; Pinto-Santamaria, Ricerca 2016). 

21.10.1622 - Procuratio Pro Principe Conche Die vigesimo primo Mensis octobris sexte Ind.is 1622 neap. In 
nostri presentia constitutus Julius cesar de Capua Princeps Conche et huius Regni magnus admiratus 
sponte asseruit coram nobis … vacare … octavij provenzalis … fecit et constituit suum procuratore ad … 
nomine et pro parte ipsius … exigendum … et habendum seu sequi sup.to nomine recepisse et habuisse 
confidedum etiam … et bancorum … pecuniam … summas et qualitater ipsi consid.ni debitas et debendas 
… una nos domorum sitam in hac civitate neap. in plathea S.te Marie Constantinopolis et s.ti Petri ad majella 
ipsius Principis ord.ne persione earum de domorum et de percipendis suos pensionarios … (ASNa, Not. 
Felice de Amendola, sch. 541, prot. 29, p.7r-8v; Pinto-Santamaria, Ricerca 2016).